АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2025                                                                                                                            № 801

О внесении изменений в муниципальную программу города Иванова

«Культурное пространство города Иванова», утвержденную

постановлением Администрации города Иванова

от 11.11.2022 № 1822

В соответствии с решением Ивановской городской Думы от

26.03.2025 № 662 «О внесении изменений в решение Ивановской городской

Думы «О бюджете города Иванова на 2025 год и плановый период 2026 и

2027 годов», постановлением Администрации города Иванова от 07.08.2013

№ 1668 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке

муниципальных программ города Иванова, их формирования и реализации,

порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации

муниципальных программ города Иванова», руководствуясь пунктом 19

части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова

«Культурное пространство города Иванова», утвержденную постановлением

Администрации города Иванова от 11.11.2022 № 1822 «Об утверждении

муниципальной программы города Иванова «Культурное пространство

города Иванова» (в редакции постановлений Администрации города Иванова

от 30.01.2023 № 155, от 16.02.2023 № 320, от 29.05.2023 № 1031, от

21.07.2023 № 1442, от 22.09.2023 № 1900, от 10.11.2023 № 2258, от

28.11.2023 № 2416, от 25.12.2023 № 2636, от 09.02.2024 № 265, от 13.03.2024

№ 496, от 24.05.2024 № 1049, от 12.07.2024 № 1369, от 02.08.2024 № 1548, от

09.10.2024 № 2055, от 06.11.2024 № 2262, от 20.11.2024 № 2401, от

27.12.2024 № 2756, от 06.03.2025  № 451, от 10.04.2025  № 745):

1.1. Строку «Объем финансирования Программы» раздела 1 «Паспорт

Программы» изложить в следующей редакции:

«

Объем финансирования Программы Общий объем финансирования:

2023 год – 237 569 090,26 руб.;

2024 год – 279 727 816,25 руб.;

2025 год – 306 253 496,26 руб.;

consultantplus://offline/ref=EB5FFE99E02399BDAA014AA70E492C0E1C0EDA3AF9F3D513C219C2EE649FFC4D4994106D2914FA5FD18314A22B308BBB0FN4UDL
consultantplus://offline/ref=5B75181E20A63B7F699B9300E3CD7BCDBF065BC3E50CDD2FCD047314EBB76B79B3BF9C992A662860695216OBcBM
consultantplus://offline/ref=5B75181E20A63B7F699B9300E3CD7BCDBF065BC3E50CDD2FCD047314EBB76B79B3BF9C992A66286068531EOBcEM

2

2026 год – 323 430 813,35 руб.;

2027 год – 281 720 628,92 руб.;

2028 год – <*>

2029 год – <*>

2030 год – <*>

Бюджет города Иванова:

2023 год – 198 129 520,00 руб.;

2024 год – 278 600 211,41 руб.;

2025 год – 305 089 887,56 руб.;

2026 год – 279 244 155,33 руб.;

2027 год – 280 527 553,46 руб.;

2028 год – <*>

2029 год – <*>

2030 год – <*>

Областной бюджет:

2023 год – 38 066 247,29 руб.;

2024 год – 78 932,61 руб.;

2025 год – 81 452,62 руб.;

2026 год – 534 374,98 руб.;

2027 год – 119 307,57 руб.;

2028 год – <*>

2029 год – <*>

2030 год – <*>

Федеральный бюджет:

2023 год – 1 373 322,97 руб.;

2024 год – 1 048 672,23 руб.;

2025 год – 1 082 156,08 руб.;

2026 год – 43 652 283,04 руб.;

2027 год – 1 073 767,89 руб.;

2028 год – <*>

2029 год – <*>

2030 год – <*>

».

1.2. Столбец «2025 год» таблицы 3 «Ресурсное обеспечение реализации

Программы» раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в

следующей редакции:

«

2025 год

306 253 496,26

305 089 887,56

81 452,62

1 082 156,08

181 491 720,00

consultantplus://offline/ref=0602D18EFC1C0EC9A9D5F9AAA1DE31EB17CADEC30D56BF54A5036C80019C1D80E8DF3A11748868B544A677427F2643962E437E3EE2DF562FB2A9E6D1xCR5H

3

181 491 720,00

0,00

114 052 152,26

112 888 543,56

81 452,62

1 082 156,08

10 509 624,00

10 509 624,00

0,00

200 000,00

200 000,00

0,00

-

-

-

-

».

1.3. Столбец «2025 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на

выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия

подпрограммы» приложения 1 к муниципальной программе города Иванова

– подпрограмме «Организация досуга и обеспечение жителей услугами

организаций культуры» изложить в следующей редакции:

«

2025 год

181 491 720,00

181 491 720,00

0,00

181 491 720,00

181 491 720,00

0,00

0,00

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=181324&dst=75
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=181324&dst=100471

4

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие со дня

вступления в силу решения Ивановской городской Думы от 26.03.2025 № 662

«О внесении изменений в решение Ивановской городской Думы «О бюджете

города Иванова на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова

в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский